П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                       J Ö П

           28 февраля  2023 года                            с. Чоя                            № 90

Об организации оказания

муниципальных услуг в социальной

сфере при формировании муниципального

социального заказа на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере

на территории  муниципального образования

«Чойский район»

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального

закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в

социальной сфере» (далее – Федеральный закон), Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи 6 и

части 5 статьи 7  Федерального закона, в муниципальном образовании

«Чойский район» применяются нормы распоряжения Правительства

Республики Алтай от 28 февраля 2023 года № 97-р «Об организации оказания

государственных услуг в социальной сфере при формировании

государственного социального заказа на оказание государственных услуг в

социальной сфере на территории Республики Алтай, установленные указанным

распоряжением.

2. Отделу образования администрации муниципального образования

«Чойский район» обеспечить на территории муниципального образования

«Чойский район» формирование и исполнение муниципального социального

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с

Федеральным законом по направлению деятельности «реализация

дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств)» в рамках реализации

        Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

         Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

  муниципал тозолмо

   администрациязы

мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование» в части внедрения на территории  муниципального

образования   «Чойский район»  системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей с использованием

конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг,

предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона.

3. Определить МУ «Управление образования Чойский район»

уполномоченным органом,  утверждающим муниципальный социальный заказ

на оказание муниципальных услуг на территории муниципального образования

«Чойский район».

4. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по организации

оказания муниципальных услуг на территории муниципального образования

«Чойский район» согласно приложения к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Чойского района в разделе муниципальная услуга и

вступает в силу после официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

 «Чойский  район»                                                                И.А. Русских

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Чойский район»

от 28 февраля 2023 года № 90

СОСТАВ

рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг на

территории муниципального образования «Чойский район»

Фамилия, имя, отчество Должность

Диминева Марианна Николаевна

(Председатель)

Заместитель Главы администрации

муниципального образования

«Чойский район» по социальным

вопросам

Федорова Людмила Федоровна

(Сопредседатель)

Начальник отдела образования

администрации муниципального

образования «Чойский район»

Королева Любовь Михайловна

(Секретарь)

Методист МУДО «Чойская

спортивная школа»

МО «Чойский район» РА

Макарова Наталья Михайловна Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования «Чойский район»

Чичинова Марина Александровна

Исполняющая обязанности

начальника финансового отдела

администрации муниципального

образования Чойский район

Торлопова Людмила Васильевна Директор МКУ «Центр по

обеспечению деятельности отдела

образования и подведомственных

учреждений»

Рябищенко Лариса Анатольевна Директор МУДО «Чойский ЦДО»